
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 

Název  2.Schůzka kontrolního výboru 

Datum konání 28.1.2015 

Místo konání Obřadní místnost Městského úřadu 

Přítomni 
Novák Zdeněk, Mgr., Horák Pavel, Kolbábek Jiří, Ing., Novák 
Svatopluk, doc. RNDr, CSc., Petřík Pavel, Štěpánek Zdeněk, 
Zmeškal Pavel, Ing.,  Konečný Lubomír, Mgr 

Omluven Schuster Vítězslav 

Program 
1. Prezenční listina, 2. Usnášeníschopnost, 3. Rekapitulace 

zápisu z 1. Schůzky KV, 4. Stanovení cílů činnosti KV, 5. 
Ostatní  6. Ustanovení 

Obsah 

 
Schůzka KV byla oficiálně zahájena v 18.05 a byly předloženy body jednání. 
Ad.1 Všichni přítomní podepsali prezenční listinu. 
Ad.2. Vzhledem k přítomnosti nadpoloviční většiny členů KV bylo konstatováno, že je schůzka KV 
usnášeníschopná. 
Ad.3. Předseda KV zrekapituloval závěry z 1. schůzky KV.  
Ad.4.  Členové KV se zabývali primární činností KV dle zákona Zákona o obcích – č. 128/2000 Sb., § 
119 
 
Po následné diskusi se KV usnesl, že požaduje důkladný rozbor právníka ohledně procesu stanovení 
kontroly a pověření KV k této činnosti ve vztahu k ZM. 
Dotaz vznese předseda na právníka města Šlapanice. 
 
Samostatným bodem bylo stanovení úkolů pro iniciační funkci KV- 
Na základě předchozí mailové komunikace přednesli jednotliví členové svoje návrhy. Nepřítomný 
Vítězslav Schuster zaslal svoji vizi mailem, který byl na místě přečten. 
 
Ing. Kolbábek – konkrétní témata z podnětu občanů, SATESO, rozkrytí struktury určení výše 
vodného a stočného 
Mgr. Horák – investiční akce města a jejich realizace podle harmonogramu, možné ohrožení dotací či 
jejich krácení při neplnění. Zejména stavba hřiště, náves v Bedřichovicích  
Doc. Novák – Činnost SATESA a dohled nad ní.  
Doc. Novák poţádal o svěření pravomoci se o tuto činnost dlouhodobě zajímat a předkládat o 
ní pravidelné zprávy. KV se k tomu zatím nevyjádřil 
Ing. Zmeškal – kontrola stavu skládky, hospodaření SATESA za poslední dva roky, hospodaření 
s majetkem města, pravidla pro rozdělování dotací spolkům a organizacím. 
Z. Štěpánek – revize obecně závazných vyhlášek a jejich soulad s aktuálními zákony, vytvoření 
metodiky pro KV a sestavení pravidel kontrol 
Mgr. Konečný – reagovat na podněty občanů, zaměřit se na závěry ZM a RM 
P. Petřík – dlouhodobě se zajímat o Základní školu 
Mgr. Novák – SATESO – kontrola plánu práce v obci, Kontrola činnosti Městské policie za účelem 
zvýšení bezpečnosti chodců v obci, výběhy pro psy v obci – bezpečnost a možnost rozšíření. 
 

 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 

Obsah 

 
 
Kontrolní výbor se pro období 2014 – 2015  zabývat: 

A. Kontrola plnění úkolů dle zápisů ZM a RM dle Zákona o obcích – č. 128/2000 Sb., § 
119 

B. Plnění úkolů stanovených ZM 
C.  dále těmito vybranými tématy 

SATESO – činnost, hospodaření a stav skládky, čistička 
Kontrola obecně závazných vyhlášek  
Témata z podnětu občanů města 
 
6. Ustanovení: 
 
1. KV ţádá RM, aby byl zástupce KV přítomen jako přísedící u vybraných 

výběrových řízeních Města Šlapanice 
 
2. KV poţaduje po společnosti SATESO informaci, jestli je původ čpavku, 

eventuelně dalších neţádoucích chemických látek,  obsaţených v městské 
skládce a jejich fakturace v souladu s platnými zákony ČR a souvisejícími 
předpisy  a doloţit tento názor seznamem odpadů, který se na skládku 
naváţel v čase a kopiemi protokolů ČIŢP. 

Hlasování: 
Pro 8, Proti 0, Zdrţel se 0 
 
3. KV ţádá p. starostku, jako zástupce obce ve Svazku pro vodovody a 

kanalizace Šlapanicko o informaci, na základě jakých principů je nastavena 
cena vodného a stočného ve Šlapanicích.  

 
Další schůzka KV se uskuteční dne 11.3. 2015 

Vyhotovil  Mgr. Zdeněk Novák 

Podpis 


